Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 05/2013

Primo Giovani Poli Del Vechio, Cristiano Benedito, Genyson
Pereira Farias, Gilmar Benedito Gonçalves, Irineu de Souza Bueno Neto, Luiz Marcelo Costa,
Sebastião Carlos do Nascimento, Vanderlei Antonio de Oliveira, Vereadores em exercício junto a
esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE INDIGNAÇÃO ao Banco do Brasil, em face da
demora na reabertura da agência de Joanópolis para atendimento ao público.

Tal demora é motivo de indignação desta Casa de Leis, uma vez que

muitos dos nossos munícipes são correntistas deste banco e estão sendo prejudicados, uma vez que
tem que se deslocar para o município vizinho para realizarem os seus serviços bancários.

A agência dos Correios de Joanópolis é um posto de atendimento do

Banco do Brasil, mas, não suporta a demanda, devido ao grande aumento no volume dos serviços após
o fechamento a agência bancária. Por este motivo, estão se formando imensas filas nos Correios,
aumentando os riscos de assaltos e colocando em risco a população que aguarda o atendimento.

Portanto, a presente Moção é motivada pelo descontentamento geral

dos usuários do banco que aguardam providências.

Assim requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao Banco do Brasil.

Joanópolis, 05 de abril de 2013.

Primo Giovani Poli Del Vechio      Cristiano Benedito
     Vereador                   Vereador

Genyson Pereira Farias         Irineu de Souza Bueno Neto
             Vereador                           Vereador

Gilmar Benedito Gonçalves                          Luiz Marcelo Costa

Vereador            Vereador

Sebastião Carlos do Nascimento    Vanderlei Antonio de Oliveira
               Vereador              Vereador

 Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br